УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ
от  21.08.2023 г. № 661 - ОД

ст. Троицкая

Об утверждении плана работы с классами казачьей направленности в
МБОУ СОШ №57 в 2023-2024 учебном году

В  целях  формирования  у  учащихся  школы  ценностных  ориентиров  и
нравственных норм, основанных на культурно-исторических и духовных традициях
России и Кубани, реализации учебно-воспитательных задач на 2023-2024 учебный год
и  в  соответствии  с  приказом  Министерства  образования,  науки  и  молодежной
политики  Краснодарского  края  и  департамента  по  делам  казачества  и  военным
вопросам Краснодарского края от 01 сентября 2016 года  №4177/76 «Об утверждении
положения  о  классах  и  группах  казачьей  направленности  в  образовательных
организациях Краснодарского края»

п р и к а з ы в а ю:

  1.  Утвердить план работы классов казачьей направленности на 2023-2024
учебный год  (приложение №1)
            2.  Классным руководителям:  Згиблой  Т.И,  Голенко  Н.Е  ,Муляве  Н.С,

Кармановой У.С, Зубашенко Т.И, Субботиной А.Н, Суровцевой С.С, Карманову
А.Г. внести предложенные мероприятия в план воспитательной работы класса

             3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе  Демину  М.А.

             4. Приказ выступает в силу со дня его подписания.

          Директор школы                                         М.Ю. Зубачева

  С приказом  ознакомлены:   ____________ «___» ________  2023г. /М.А. Демина/
                                                   ____________ «___» ________ 2023г. /Т.И. Зубашенко/
                                                  ____________ «___» ________  2023г. /У.С. Карманова/
                                                 ____________ «___» ________   2023г. /Н.С. Мулява/
                                                   ____________ «___» ________  2023г. /А.Н. Субботина/
                                                 ____________ «___» ________    2023г. /С.С. Суровцева./
                                                   ____________ «___» ________ 2023г. /А.Г. Карманов/

                           ____________ «___» ________ 2023г. /Т.И.Згиблая /
                                                    ___________ «___» ________ 2023 г. /Н.Е. Голенко/

                                                                                                               приложение  № 1 к приказу директора по школе  от 21 августа 2023г. № 661-од

План работы с классами казачьей направленности в МБОУ СОШ №57
ст. Троицкой муниципального образования Крымский район

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственный

1 Составление плана мероприятий по работе с классами
казачьей направленности.

30.08.-02.09.2023 г Демина  М.А,  зам.  директора  по
ВР,  Субботина  А.Н..
руководитель  МО  классов
казачьей направленности

2 Участие в торжественной линейке, посвященной Дню
Знаний.

01.09.2023г. Демина М.А., классные
руководители
6б,6в,7а,7б,7в,8а,8б,8в

3 Тематический классный час 01.09.2023г. Кл. рук 5-7 классов

4 Мероприятие, посвященные Липкинским поминовениям 03.09.2023г. Кл. рук Субботина А.Н.,
Карманов А.Г. Суровцева С.С.

5 Организация и проведение региональной
просветительской акции «Казачий диктант»

Октябрь 2023г. Демина М.А. ,Субботина А.Н.
кл.руководители

6 Спортивные соревнования по юношеским играм Октябрь 2023г. Уч. физической культуры
Харжевский В.Б., Антипенко Т.Н.

7 Участие в торжественном мероприятии, посвященном
Дню образования Кубанского казачьего войска и Дню
кубанского казачества.

Октябрь 2022г. Кл. рук 5-7 классов ,Демина М.А.

8 Участие классов во Всероссийской акции «Бессмертный
полк» совместно с членами Троицкого казачьего
общества.

09.05.2024г. Демина М.А., Субботина А.Н.
кл. рук 5-7 классов

9 Конкурс творческих  работ «Мой род казачий»
совместно с «Союзом казачьей молодежи»

Сентябрь-октябрь Субботина А.Н.

10 XIX муниципальный конкурс детского творчества
«Казачок»

Октябрь 2023 г. Субботина А.Н. ,Демина М.А.

11 Мероприятие Тиховские  поминовения Май  2024 г. Кл рук 8а, 8б, 8в
12 Проведение Уроков Мужества, посвященных памятным

датам.
По отдельному
плану.

Классные руководители

13 Участие в мероприятиях ,посвященных годовщинам
освобождения городов, станиц и хуторов
Краснодарского края от немецко-фашистских
захватчиков.

По отдельному
плану

Классные  руководители

14 Сбор материалов для ежегодного конкурса оборонно-
массовой и военно-патриотической работы памяти Г.К.
Жукова.

С декабря по
ноябрь 2023-2024г

Демина М.А., Голуб О.Ю ,кл.рук

15 Участие в торжественных мероприятиях, посвященных
Дню защитника Отечества

По отдельному
плану.

Кл. руководители, Демина М.А,
Субботина А.Н

16 Организация и проведение тематических экскурсий
«Екатеринодар -град казачий»

Апрель-май 2024г. Демина М.А.
Субботина А.Н

17 Организация и проведение краевого конкурса «Лучший
казачий класс»

Октябрь 2023 г. Демина М.А ,Субботина А.Н.

18 Муниципальный этап краевого конкурса «Лучший
казачий класс»

08.11-17.11.2023г. Субботина А.Н., Демина М.А.

19 Всероссийская патриотическая общественно-
просветительская акция «Казачий диктант-2023г.»

08-10.12.2023г. Субботина А.Н, кл.рук

20 Муниципальный фотоконкурс «Моя родина-Кубань!» 17.01-30.01.2024г. Субботина А.Н.
21 Муниципальный конкурс «А, ну-ка мальчики!» среди

учащихся 5-6 классов казачьей направленности.
17.02.2024г. Черная М.А., Антипенко Т.Н,

Субботина А.Н.
22 Районный слет атаманов классов и групп казачьей

направленности
Март 2024 г. Демина М.А., Карманов А.Г,

Субботина А.Н
23 Поздравление ветеранов с Днем Победы, акция

«Спасибо за Победу!»
Май 2024 г. Демина М.А, Субботина А.Н. ,

кл. руководители
24 Слет классов и групп казачьей направленности. Май 2024 г. Кл. рук
25 Акция  «Свеча Памяти», посвященная дню памяти и

скорби  в рамках каждого классного коллектива.
Июнь 2024 г. Кл.  руководители 6-7-х классов

26 Встречи с наставниками закрепленными за классами ежемесячно Кл.  руководители

казачьей направленности.
27 Организация экологической акции «Сделаем станицу

чище!»
Сентябрь, октябрь,
март, апрель, май

Кл. рук, наставники классов
казачьей направленности.

28 Проведение занятий по строевой подготовке 1 раз в месяц Кл.   рук , наставники классов
казачьей направленности.

29 Занятия по начальной военной  подготовки с 6-8
классами  на территории  станичного казачьего
общества.

Суббота
воскресенье

Кл. рук   наставники классов
казачьей направленности.

30 Тематические экскурсии в Свято-Троицкий храм 1 раз в месяц Кл. рук   6-8-х классов
31 Организация мероприятий в  период осенних, зимних,

весенних каникул
Ноябрь, Декабрь,
март, май

Классные руководители  6-8-х
классов

	от 21.08.2023 г. № 661 - ОД